possunt adequare illa deus est hō est s3 bene partes ipsi.  
**¶** Ad tertium arg<sup>m</sup> dico admisso illo casu sumendo li pxi-  
 mo exponi biliter q<sup>o</sup> ista est vera hō est aial eo q<sup>o</sup> sunt si-  
 gnificatum adequatū est vey a quo depēdet eius veritas.  
 I3. n. plato concipiat per ipam falsus. nō ppter hoc ista dī  
 falsa. qz non cōcipit eius adequatū significatū sed scōdarius  
 significatus rōne cuius ppō nō dī vera nec falsissimo da-  
 to adhuc q<sup>o</sup> nullus cōciperet per eam aliqd vey sed mul-  
 ti falsum: ad puc ipsa esset vera ppter eius adequatū signi-  
 ficatum vey. qd I3 nō significet: eiusdēz tñ esset significati-  
 ua vel altera similis sine noua impōne. **¶** Item dato q<sup>o</sup> il-  
 la ppō significaret infinita significata vera r non hōiem eē  
 anial. ipsa esset vera r nō rōne alicuius significati qd signi-  
 ficaret: sed rōne sui adequatū significati qd nō significaret.  
 Et ita dicat de tali: homo est aīnus. q<sup>o</sup> ipsa est falsa r ipos-  
 sibilis cōtūctiqz significaret vey. qz non significaret illud  
 adequate sed scōdarie forte r ex pñti vel ex noua ipositiō-  
 ne que non h3 causare veritatez vel falsitatez in ppōne: s3  
 bene significatū adequatū si hōi significatū nō fuerit ve-  
 rum vel falsum ex solis terminis.

**Amplius** ad pncipale arguit sic. r pono q<sup>o</sup> a.  
 sit illa ppō scripta in muro ois hō est  
 anial r. b. ista ppō aliquis hō est anial scripta sub. a. parū  
 distanter: a quibus trahant due linee a puncto cōcurrēte  
 in quo ponat li e conuerso. q<sup>o</sup> sit. c. ppō. isto posito arguit  
 sic. c. ppō est dependens ppō: cuius dependētia consur-  
 git a propōne pōi que est impendens ppō. igit<sup>r</sup> eius de-  
 pendentia egredit ab. a. vel a. b. sed non videt quare plus  
 ab. a. qz. a. b. igit<sup>r</sup> ab vtraqz dependet inesse ppōnis: tunc  
 sic ab. a. dependet r. a. significat pmo r adequate omnez  
 hōiem esse anial. igit<sup>r</sup> c. significat pmo adequate oē aial eē  
 hōiem. vterius. c. dependet. a. b. r. b. significat adequate  
 aliquem hōiem esse anial. igit<sup>r</sup> c. significat adequate at qd  
 anial esse hōiem: tunc sic. c. significat adequate oē animal  
 esse hōiem qualiter esse est falsum. igit<sup>r</sup> ipsa est falsa r ldez  
 c significat adequate aliqd anial esse hōiem qualiter esse ē  
 verum igit<sup>r</sup> c. est ppositio vera. **¶** Item pñe tenent per hoc  
 q<sup>o</sup> non est ppositio vera nec falsa ex solis terminis r con-  
 sequēter habeo q<sup>o</sup> e. ppō ē vera r falsa. **¶** Scōdo arguo  
 sic vt pñs. pono q<sup>o</sup> sit scripta in pariete B ppō omnis hō  
 mo est anial que est vera vt p3: r q<sup>o</sup> ipsa sit falsa arguit sic.  
 quel3 talis ppō anial est omnis hō est falsa. vt p3 que sit.  
 b. sed. a. est. b. igit<sup>r</sup> a. est ppō falsa. pñs p3. cuz maior r  
 minorem pbo. **¶** Itaz illi qtuor: termini omnis hō est anial  
 sunt illi quatuor: termini aial est omnis hō sed pmi sunt. a.  
 r secandi sunt. b. igit<sup>r</sup> a. est. b. pñs p3 cuz maior. qz: alias sta-  
 ret illos quatuor: terminos desinare esse omnis hō est anial  
 mal alis non definitis<sup>o</sup> esse. v3. anial est ois hō est minor.  
 p3 qz sicut illi termini omnis hō est anial sunt. a. ppositio  
 ideo videt q<sup>o</sup> a pari q<sup>o</sup> illi anial est omnis hō sunt. b. ppō.  
**¶** Tertio arguit sic. r signo vnum circuli in cuius circu-  
 ferentia ponant illi tres termini hō: est. hō. equē distātes  
 r in centro ipsius hoc signum omnis: q<sup>o</sup> etiā regat ab eo/  
 dez verbo adiective est: a quo aliquis istoz terminorum  
 homo. isto posito arguit sic. illud signum ois necessario ē  
 pars suppositi vel pars appositī sed nō est rō quare plus  
 sit pars suppositi qz appositū r econtra. igit<sup>r</sup> est pars vtriusqz  
 qz. r per pñs illi quatuor: termini in isto circulo omnis hō  
 est hō sunt tam illa ppō omnis hō est hō qz illa hō est ois  
 hō r ecōtra. sed quel3 talis omnis hō est hō est vera r qz  
 libet talis hō est omnis hō est falsa igit<sup>r</sup> ppō vera est ppō  
 falsa. **¶** Ad hec respondet ad pñm admisso casu cōcedo  
 q<sup>o</sup> c. ppō dependet ab. a. vel. a. b. r cū dicit nō est maior  
 ratio quare ab. a. qn. a. b. igit<sup>r</sup> dependet ab vtroqz. non v3  
 arg<sup>m</sup>. sed bene sequit<sup>r</sup> q<sup>o</sup> ab vtroqz istoz pōi dependere:  
 sic non sequitur tu scis aliez istoz esse verū demeratis illis  
 rex sedet r nullus rex sedet: sed nō est maior rō de vno qz  
 de alio igit<sup>r</sup> tu scis vtrūqz istoz esse vey: sed bene sequit<sup>r</sup>  
 q<sup>o</sup> vtrūqz istoz potes scire eē vey. **¶** Et si querit ex quo  
 e. dependet ab vno illoz a quo ergo depēdet: r rideo me  
 nescire. scio. n. c. dependere ab vno istoz rñ a nullo istoz

scio. c. dependere r ita. c. esse verū vel falsum. it<sup>r</sup> nescio. c.  
 esse verum. nec scio. c. esse falsum. non ergo debet conce-  
 di. c. nec d3 negari quousqz nō sit facta cōunctio inter oppo-  
 nentem r ridentesz a quo illoz dependere debeat: r si cō-  
 uentū fuerit q<sup>o</sup> ab. a. negat tunc. c. sicut r illa cui faboz dī  
 natur oē anial est hō. Si vero ponat. c. depēdere. a. b. cō-  
 cedatur. c. sicut r ista aliqd anial est homo. vbi tñ amonet  
 a. c. dependent. a. b. r sic debēt concedi simplr sine vltē-  
 riori questio. si aut a moueret. b. a. remanente. c. depēde-  
 ret ab. a. r negatur absqz cōuenientia petenda. **¶** Ad scōz  
 arg<sup>m</sup> dico q<sup>o</sup> ista est vera. omnis hō est aial r nō falsa. Et  
 ad arg<sup>m</sup> illi quatuor: termini. omnis hō est anial sunt illi qz-  
 tuor: termini anial est omnis hō. cōcedo. r illi qtuor: sunt il-  
 la omnis hō est anial. cōcedo r illi anial est omnis hō sunt  
 illa ppō anial est omnis hō: nego: sed sunt pñse illa omnis  
 hō est anial. Si. n. illi quatuor: termini anial est omnis hō  
 deberent esse ista ppō anial est ois hō. o3 q<sup>o</sup> inter eos eēt  
 o: do rectus vel retro gradus. Si pmo modo op3 istū ter-  
 minū anial esse pñm terminū r sic vltra. sicut est in. a. figu-  
 ra. Si scōdo mō op3 ipm esse pñm terminū: sed retro gra-  
 dum sicut est in. b. figura: modo p3 q<sup>o</sup> pñcti termini anial  
 est omnis hō nō se hñt in pñcto pariete sicut est. a. figura  
 vel sicut est. b. figura igit<sup>r</sup> in illo pariete non est talis figura  
 anial est omnis hō. r per pñs illi termini qualrcūqz voca-  
 liter vel uant nō sunt nisi ista omnis hō est aial. **¶** Et p: e  
 dicit p3 solutio de quadrato. a. b. c. d. in cuius. a. angulo  
 ponat li omnis in. b. angulo ponat li hō in. c. angulo pona-  
 tur li est in. d. angulo ponat li anial. dicendo q<sup>o</sup> in tali qua-  
 drato illi quatuor: termini sunt ista ppō omnis hō est aial  
 r nō alia. eo q<sup>o</sup> pñmus terminus est li omnis scōs li homo  
 tertius li ē: quartus li aial. c. ordinati iuxta ordinē angulorū.  
 nam pñmus angulus est. a. scōs. b. tertius. c. quartus. d. si-  
 cut p3 in figura. **¶** Si aut poneret q<sup>o</sup> in qdrato illo nō es-  
 set pōitas nec posterioritas quo ad suos angulos h eēt im-  
 possibile. si aut poneret hōi pōitas sed ad placitū ita q<sup>o</sup>  
 posset cōpetere cuiusqz angulo non rīdeat ad hōi pō-  
 positiones quousqz fuerit facta cōuen<sup>o</sup> de pōitate r poste-  
 rioritate angulorū inter opponētē r respōdētēz. vñ fm  
 hñc modū si in angulo. a. scribes li anial r in angulo. b. li ē  
 r in angulo. c. li omnis r in angulo. d. li hō. nō val3 per re-  
 sposalē assignari certa ppō in illo quadrato nisi pñs deter-  
 minatum fuerit de pōitate r posterioritate angulorū inter  
 opponētē r respōdētē: ita q<sup>o</sup> si pñmus angulus fuerit. a.  
 r scōs. b. tertius. c. r quartus. d. dicat q<sup>o</sup> in tali quadra-  
 to est ista ppō anial est omnis homo r nō illa omnis hō ē  
 anial. r non aliqua talis anial est omnis hō. **¶** Itēz dicat  
 de circulo q<sup>o</sup> si in circūferentia alicuius circuli scribant<sup>r</sup> illi  
 quatuor: termini anial est ois hō eque distanter: nō assigne-  
 tar statim ppō certa. qz illi termini pñt esse illa omnis hō  
 est anial r illa similr anial est omnis hō: sed nō est pole q<sup>o</sup>  
 illi terminisint ille due ppōnes ideo sit puenētia cū oppo-  
 nēte circa signuz v3 vtrum teneat ibi sicutat<sup>r</sup> go<sup>o</sup> vel ca-  
 thego<sup>o</sup>. si pmo mō assignet ista ppō omnis hō est anial  
 r nō ista anial est omnis hō. impossibile est. n. respectu eiusdē  
 copule idem signuz teneri cathe<sup>o</sup> r sicutat<sup>r</sup>. si scōdo mō  
 dicat q<sup>o</sup> illi termini sunt ista anial est ois hō. ppter eam dī-  
 etam. Si vō tales termini ordinarent semp respōdeatur  
 iuxta modū istum cū cōueniētia opponētis r ridentes.  
**¶** Et pñctis p3 rñsio ad tertiu arg<sup>m</sup> cōcedo q<sup>o</sup> illi termi-  
 ni pñt esse illa ppō omnis hō est hō. r pñt esse ista. hō est  
 omnis hō. nō tñ est pole q<sup>o</sup> ipsi sint vtraqz illarū: cuz ergo  
 dī q<sup>o</sup> non est rō quare li omnis plus teneat se a parte sup-  
 positū qz appositū verū est: ideo nō cōcedit<sup>r</sup> ibi aliquid nec  
 negat: nec certa ppō assignat quousqz nō fuerit facta cer-  
 tificatio: an li omnis teneat se a parte suppositi r sicutat<sup>r</sup>  
 gorematice vel a parte suppositi r cathe<sup>o</sup>. pmo<sup>o</sup> dī q<sup>o</sup> il-  
 li termini sunt illa ppō. ois hō est hō que concedit<sup>r</sup>. scōdo<sup>o</sup>  
 dī q<sup>o</sup> sunt ista hō est ois hō. que negat. **¶** Pariformiter  
 dicat ad vnu3 casum cōem quo ponit q<sup>o</sup> scribat ista. hō ē  
 homo r sup copulā ponat illud signum omnis rectuz ab  
 eodem verbo. tunc querit<sup>r</sup> vtrum illi quatuor: termini sint

Ista homo est omnis hō: aut ista omnis homo est hō dubi  
tetur quilibet pars questit: et iterū querat rīdens si regit  
a parte ante vel a pte post: si a parte ante dī q illi termini  
sunt illa ppō: omnis hō est hō: que va est et nō ista: hō est  
omnis hō: si a pte post dicat q sunt illa: hō est omnis hō  
que falsa est et neganda. C Ex pdicta sequit q ista propō  
anial est omnis hō in scripto pōt eē illa omnis hō est anial  
et eē. non tñ est pole q illa sit ista: sicut nō est pole q eadē  
ppō sit vniuersalis et indefinita. quare et.

**Amplius** ad pncipale arguit sic. h. ppō est falsa  
non hō est anial et eadē pōt eē vera.  
sine sua mutatiōe vel impōne ipsius vel sui significati ergo  
pole est q ipsa sit vera et falsa: pñā p3. q3 si nō. o3 q ppter  
aliquā diuersitatez in asse: anis p3. Nam li non pōt teneri  
infinite sine sui mutatione igit pōt eē vera cum illis circun  
stantiis. anis p3 q3 illi ppōnī nō hō est anial pōt pponi li ali  
quid nulla impōne facta aut mutatiōe illi ppōnī aut suo si  
gnificatio quo dato non est dubiū q li non teneret infinite.  
et sic illa non homo est anial eēt ppō vera. C Scōdo argū  
sic. et pono q sor. dicat illā ppōnez totus sor. est sor. et pla  
to istā aliquis totus sor. est sor. et Li. audiat totam ppōnez  
sor. et simili totam ppōnem platonis pter signum particu  
lare. isto posito arguit sic. illa ppō totus sor. est sor. quā p  
fert plato est vera. q3 ibi li totus tenet cathē et eadem est  
falsa. igit et. pñā t3 cum maiori et minori pbo. cicero sor  
mat in cōceptu suo talem ppōnez qualis est illa quā audit  
et eē. sed so: mat sibi talem ppōnem qualis est propō sor.  
quā audit igit illa in conceptu cice. est falsa cui subordinat  
tam ppō sor: quā ppō platonis quā audit. et per pñs illa  
est falsa. C Tertio argū sic. et ppono hanc ppōne omnes  
hōies sunt asini vel hōies et asini sunt asini: que sit. a. querē  
do vtruz sit vera vel falsa: si dī q sit vera. hō illa est vna dī  
sunctiua cuius vtraz pars est falsa. igit et. si dī q sit falsa  
hō illa est vna copulatiua cuius vtraz pars est va igit ipsa  
est va. C Et si dī q non est copulatiua hō in a ppōne sunt  
due ppōnez coniuncte per notā copulationis igit ipsa est  
copulatiua: et si dī q ipsa nō est disunctiua: hō in. a. ppōne  
sunt due cathēgōe disunctiue per notā disunctiōis igitur  
est disunctiua. C Ad rōnes ad pñā dī q nulla ppō falsa  
pōt esse vera sine sui mutatione intrinseca. q3 non pōt esse  
vera postq3 fuit falsa: q3 sibi cōcietur veritas que est que  
dam relatio distincta ab ipsa ppōne et a suo significato. ve  
ramtamē dato isto dī negando pñā: sufficit. n. mutatio  
alterius distincti a se et a suo significato ad cuius mutatiōe  
li non aliter tenebit q3 pmo. et sic ppō habebit aliud ade  
quatum significatū a pñā sed alias multe conclusiōes fue  
runt concesse. C Ad scōz dī admisso casu q illa totus sor.  
est sor. quā profert plato est vera. et cū pbat q illa sit fal  
sa. dico q cice. non pfert ppōne talem qualis est ista quā  
audit a platone: sed bñ tales qualis est ista quā audit a sor.  
et sic ppō quā audit a platone non subordinat sue mentali  
sed bene illa quā audit a sor. C Et si querit vtrum cice. in  
audiendo platone audiat veruz vel falsuz dico q audit ve  
rum. C Ad tertium argū diuersi diuersimode rīderunt  
illi qui vellent q ppō denominat a pñā nota: dicerent q  
a. ppō est falsa et disunctiua. Et tūc ad argū in ea sunt due  
cathēgōice coniuncte per notā copulatiōis igit. a. est. ppō  
copulatiua: negarent pñā: q3 op3 illas cathēgōicas esse  
partes pncipales. a. qd nō eēt vep apud eos. illi vero qui  
dicerent q ppō ppothetica denominat ab vltima: nō con  
cederent. a. dicēdo q. a. est copulatiua. Et tunc ad argū ne  
garent pñā et dicerent vt pōres q ille nō eēt partes pñ  
cipales. a. qd requirit. Et sic nunq3 pdaret q. a. ppō eēt  
vera et falsa. Tenēdo igitur cum alijs q. a. ppō indifferē  
ter pōt eē copulatiua vel disunctiua cū pponit. a. non cō  
cedo. a. nec nego. a. nec etiaz ppte est dubitandum. a. sed  
distinguedū: dicēdo q si. a. est ppō disunctiua. a. est ppō  
falsa: si aut copuā vera est: nec dicaz determinate vtruz sit  
vera an falsa copulatiua aut disunctiua quousq3 nō fuerō  
certificatus de. a. si aut conueniētia fuerit in hoc q. a. sit di  
sunctiua negabo. a. et dicam ipam eē disunctiua falsam et

negabo ipam esse copulatiua. Et tunc ad rōnem rīde  
bo iuxta pñam rīssionem. Si vero placuerit opponēti q  
sit copulatiua concedam. a. et negabo ipam eē vnam dīsi  
ctiuam: et ad rōnem tenēdo modū regule rīssionis. conce  
do igit q. a. ppō potest eē copulatiua et pōt esse disuncti  
ua. Et ita pñter dicat ad alias propōnes equiuocas qbus  
plura adēquate significata pñt corrīdere: sicut ibi: necessa  
rio hō mouetur si hō currit: non d3 illa concedi subito nec  
negari sed distingui: et iuxta determinationē necessitatis cō  
cedatur vel negat illa. Et ita est dicendū in alijs cathēgōi  
cis: vt nullū anial eē est pole: oēm hominē eē est neciūm:  
non d3 aliqua istarum subito concedi nec negari nec d3 su  
bito concedi aliquaz illarum esse in sensu cōposito nec ali  
quam esse in sensu diuiso sed distingui iuxta cōpositionē et  
diuisionem et iuxta certificationē rīdeat concedēdo vel ne  
gando. C Iste modus rīdēdi est de intentiōe pñi i elen  
cis. ponit enī q si milies exponat vox equinoca nō debes  
pigescere distinguere q3 semp debes distinguere.

**Amplius** ad pncipale argū sic. et sit. a. ista ego  
sum paulus. scripta in pariete: quaz  
scimus eque pmo legentes ego et Petrus: isto posito p3  
q ego lego vep cum ego su3 paulus et petrus legit falsuz  
cum ipse non sit paulus: sed nō legitimus aliqua ppōnem  
nisi istam scriptā vel partes eius igit simul est vera et falsa  
v3. pro hoc instanti lectionis. C Scōdo arguit sic. aliqua ē  
ppositio que nec est vera nec falsa et aliqua est que est ve  
ra et nō falsa et eē. igit aliqua est que ē simul va et falsa. p3  
pñā q3 dato medio cum vno extremo contingit dare alte  
rum. anis p: obaf. pro pñā parte de ppōne vocali que nō  
est vera nec falsa. pbat q3 non est qñ. n. subm est: pdicatus  
non est et eē. q3 successiue profert. cāntur. n. voces cū mo  
tu locali. C Tertio arguit sic. sit. a. ista hō est anial et sit rei  
veritas q pñus instituens imposuit ipam adēquate signi  
ficaret hōiem eē animal in lingua latina et hōiem esse asinū  
in lingua barbarica: et pponat. a. tam barbarice q3 latine  
et p3 q latinus concederet eā bene respōdēdo et barba  
ricus negaret eā bene rīdēdo. q3 non videt ratio quare  
vnus bene rīderet q3 alius: arguit ergo sic quilibz istoz  
bñ respōdet et vnus cōcedēdo et alter negādo a. igit. a. est  
concedendū et negādū. et per idem vep et falsum. q3 signi  
ficatum adēquatū. a. est verum vt p3 igit. a. est veruz sū  
significatum adēquatū eiusdem. a. est falsum igit. a. ē fal  
sum. anis p3 per positū pñi instituentis. arguit. n. sic. signi  
ficatum adēquatū. a. est hōiem esse anial ex sola impō  
ne: sed eque bene sponebat autēntice ipaz adēquate signi  
ficare hōiem esse asinum sicut hōiem esse anial igit que  
bñ est adēquatū significatū illius vnūm sicut reliquū.  
qre et. C Ad hec respondet ad pñuz nō concedēdo nec  
negando nec dubitando illam ego sum Paulus: sed que  
ro qd demonstras per pnomē demonstratiuū si m e pau  
lum concedo eam et dico eā esse veram. et nego q petrus  
legat ppositionē falsam: sed legit ppōnem verā quā legē  
do profert vnam falsam vocaliter vel mentali. Eodē mō  
est dicendū de illa: ego su3 masculus dato q muller et ma  
sculus legant ipam. C Ad alias responsū est. verūtamē  
dico q ppō vocalis est et quotienscūq3 est aliqua pars ei  
ipsa est: sicut contingit de rebus successiuis in quibus pars  
pñor non manet cuz posteriori sed quādū manet aliq eius  
pars vel instans tam diu illa res successiua est: et ita dicen  
dum est de ppōne vocali cuz sit res successiua. C Ad ter  
tium admisso isto casu concedo q quilibz illoz bñ rīdet  
vnus cōcedēdo et alter negādo. Et cū dī illa est conceden  
da et neganda concedo pñā et pñs: non tamē ex hoc seq  
tur q aliqua propō sit vera et falsa. vñ si ppoñia. a. mihi  
latino concedo. a. et dico. a. esse verum. Si vero barbaro  
ipse h3 dicere oppositū negando. a. asserendo ipsum esse  
falsum et vbi mihi proponat. a. est verum et falsum nego  
pro scōa parte: et cum dicit significatū adēquatū. a. est  
falsum: nego. h. a. significat adēquate hominē esse anial ex  
sola impōne sed eque bene imponebat. a. significare adē  
quate hōiem esse asinum sicut hōiem esse anial igit eque